
Протокол подведения итогов отбора организаций в соответствии с Порядком 
предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам на возмещение части 
затрат в связи с освещением социально значимых проектов в электронных средствах 

массовой информации, утвержденным постановлением правительства Забайкальского края 
от 22 сентября 2023 года № 519 (в редакции постановления Правительства Забайкальского 

края от 22 октября 2024 года № 530) 

f 3 . U ZC>Z.<-( 

1. Информация о победителях отбора с указанием размера субсидий, предусмотренных для 
предоставления в 2024 году. 

Рейтинг, сформированный по результатам ранжирования поступивших заявок: 

№ Организация Дата Тема социально Конечное значение Размер 
№ поступления 

заявки 
значимого проекта результата 

предоставления 
субсидий (для 
телеканалов и 
радиоканалов -
количество минут 
освещения 
социально 
значимого 
проекта; для 
информационных 
агентств и сетевых 
изданий -
количество 
опубликованных 
информационных 
материалов 
социально 
значимого 
проекта) 

субсидий, руб. 

1 Общество с 05Л 1.2024 Укрепление здоровья 2867 минут 107 191,56 
ограниченной населения, 
ответственностью сокращение 
«Панамателеком», смертности и 
ИНН 7536046289 увеличение 

рождаемости, 
формирование 
ценностей здорового 
образа жизни, 
физической и 
спортивной 
активности, 
сокращение 
потребления алкоголя 
и табака, 
противодействие 
распространению 
наркомании 

05.11.2024 Развитие внутреннего 
туризма и 
привлечение туристов 
в Забайкальский край 

1065 минут 

05.11.2024 Профилактика 
экстремизма, 

225 минут 



05.11.2024 

05.11.2024 

05.11.2024 

05.11.2024 

05.11.2024 

терроризма, 
гармонизация 
межнациональных 
отношений, развитие 
межэтнического 
взаимопонимания, 
продвижение идей 
межнациональной и 
религиозной 
толерантности, 
традиционных 
российских 
ценностей 
Успешный опыт 
привлечения 
финансирования на 
социальные проекты 
Укрепление 
института семьи, 
формирование 
семейных ценностей, 
опекунства, 
поддержка детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
борьба с детской 
беспризорностью и 
бродяжничеством, а 
также профилактика 
правонарушений 
несовершеннолетних 

История 
Забайкальского края, 
воспитание 
патриотизма 
Формирование 
бережного отношения 
к природе, среде 
проживания и 
экологии, сохранение 
лесных, водных и 
иных природных 
богатств Российской 
Федерации 
Повышение престижа 
профессии учителя и 
врача 

166 минут 

429 минут 

476 минут 

33 минуты 

221 минута 

2. Информация об отклонении заявок с указанием оснований для их отклонения: 
отклоненные заявки отсутствуют. 

И.о. Министра развития 
гражданского общества, 
муниципальных образований и 
молодежной политики 
Забайкальского края 

Ю.В. Жукова 


